
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 59 DATA 01-04-2020

OGGETTO:    FORNITURA E POSA IN OPERA CITOFONO E
SERRATURA ELETTRICA  EDIFICIO SEDE MUNICIPALE - ASSISTENZA
E LAVORO SOCIETA' COPPERATIVA ARL

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo determinato part-
time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del posto di
Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico
Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’ Ente;

Visto il redigendo bilancio 2020;

Vista  l’emergenza COVID-19 in atto;

Dato atto che a causa delle prescrizioni imposte dal governo al fine di arginare e limitare i contagi provocati
dall’epidemia di coronavirus in corso, si rende necessario ed indispensabile limitare l’afflusso all’interno della sede
comunale istallando un sistema citofonico di cui è sprovvista allo scopo di limitare afflussi di utenza e visitatori ed
assembramenti;

Che essendo improcrastinabile ed urgente provvedere a quanto sopra descritto a causa della velocità di diffusione del
virus e quindi dell’epidemia da COVID-19;

Dato atto che è preciso compito dell’ amministrazione comunale, per il tramite dei suoi uffici, tutelare la pubblica
salute;

Dato atto che, per l’ esecuzione dei lavori di cui trattasi, stante l’urgenza, si è  stabilito di affidarli  direttamente a
mezzo, essendo essi di esiguo importo ed inferiore  ad € 40.000,00 con  preventiva richiesta di preventivo;

Visto  il preventivo richiesto  verbalmente, stante l’urgenza,  alla ditta “Assistenza e Lavoro Coop. Sociale ARL” con
sede in Antrodoco, via G.Pepe n.22, assunto  al protocollo generale comunale in data 26.03.2020 al n.1179, con il
quale la ditta richiede una somma di € 450,00 IVA compresa per la fornitura ed istallazione di citofono e serratura
elettrica portone edificio sede municipale;

Ritenuto congruo il prezzo richiesto in relazione ai lavori da eseguire;



Dato Atto che la spesa necessaria pari ad € 450,00 IVA compresa è disponibile sul redigendo bilancio 2020 al capitolo
1050 Codice di bilancio 01.05 - 1.03.02.99.999;

Dato Atto che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da DURC in atti;

Dato Atto   il D.Lvo n. 267/00;

Dato Atto   il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono integralmente
riportate ed approvate.

di dare atto  che l’Amministrazione di questo Ente intende procedere all’istallazione del citofono e serratura elettrica
al portone edificio sede municipale;

di dare atto che è improcrastinabile ed urgente provvedere alla posa in opera di quanto descritto per far fronte
all’emergenza COVID-19 in atto e limitare gli afflussi ed assembramenti di persone nell’edificio sede municipale;

di dare atto di procedere, all’affidamento dei lavori di cui trattasi, con la modalità di scelta del contraente prevista
dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n° 50/2016, con  consultazione di un unico operatore economico, stante l’
urgenza dell’esecuzione delle lavorazioni, nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità e parità di trattamento;

di accettare  il preventivo emesso dalla Assistenza e Lavoro Cooperativa Sociale SRL con sede in Antrodoco, via G.Pepe
n.22, assunto  al protocollo generale comunale in data 26.03.2020 al n.1179 con il quale la ditta richiede la cifra di €
450,00 IVA compresa per la fornitura e posa in opera del citofono e serratura elettrica portone edificio sede
municipale;

di affidare il lavoro di cui sopra alla Assistenza e Lavoro Cooperativa Sociale ARL con sede in Antrodoco, via G.Pepe
n.22, per un importo dei lavori pari ad € 450,00 omnicomprensivo;

di dare atto che l’intero importo previsto per i lavori, pari ad € 450,00, trova  copertura economica  sul redigendo
bilancio comunale 2020 al cap. 1050  Codice di bilancio 01.05 - 1.03.02.99.999;

di dare atto che i lavori saranno liquidati previo loro verifica di regolare esecuzione e contabilità da parte dello
scrivente Ufficio, con ulteriore e separato atto.

CIG: Z582C96FF2

Lì, 01-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 01-04-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 01-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 01-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  02-04-2020                numero di pubblicazione  157

            IL MESSO COMUNALE


